T -

BM groep
Mensen met oplossingen

'

-IIl.‘“H‘lH.l‘l’rH
L l".'llll“l:”lﬂj

:’ IIIIIIHI’IIJ“IH

il 2023
M+P MEES.20.18.5 | 4 april 20



Colofon

Opdrachtnemer M+P raadgevende ingenieurs BV

Opdrachlgever Blauwhoed

Opdrachtnummer -

Titel Onderzoek stikstofdepositie t.b.v. bouwplan De Lombok te Gouda
Rapportnummer  M+P.MEES.20.18.5

Revisie 2

Datum 4 april 2023

Aantal pagina‘s 26

e _

Contacerscon | | 2:'s e @mp.

M+P Visserstraat 50 | 1431 GJ Aalsmeet

lfskamerweg 47 | 5262 ES Vught

www.mp.nl | onderdeel van de Muller-BBM groep | Lid NLingenieurs | 1ISO 9001 gecertificeerd

r andere

2 M+P.MEES.20.18.5



4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

Inhoud

Inleiding
Situatie
MNatura 2000-gebieden

Uitgangspunten

Planning werkzaamheden

1 Bouwrijp maken van de woningbouwlocatie
2 Aanleg woningen

3 Woningen woonrijp maken

4 en 5 verplaatsen RIP

6 Gebruiksfase woningen

7 Gebruiksfase RIP

Totaaloverzicht emissie per jaar

Resultaat

M+P.MEES.20.18.5 | 4 april 2023



1

Inleiding

In opdracht van Blauwhoed is een onderzoek stikstofdepositie uitgevoerd ten behoeve van het
bouwplan Lombok te Gouda. Dit plan betreft de realisatie van 58 woningen. In de huidige situatie
bevindt zich op korte afstand van het bouwplan een railinzetplaats (RIP) van ProRail. Op deze
locatie worden ten behoeve van het spooronderhoud goederenwagons geladen en gelost met
bovenbouwmaterialen en onderhoudsmaterieel. Deze railinzetplaats zal circa 100 meter naar het
westen worden verschoven om plaats te maken voor het bouwplan.

Eerder hebben wij akoestisch onderzoek uitgevoerd ten behoeve van het bouwplan. De
uitgangspunten en resultaten daarvan zijn opgenomen in ons rapport met kenmerk
M+P.MEES.20.18.4 van 1 februari 2023. Uit de resultaten blijkt dat het noodzakelijk is om
geluidsschermen te plaatsen langs de noordzijde van het bouwplan en rondom de railinzetplaats.

In voorliggend onderzoek is de stikstofdepositie ten gevolge van onderstaande activiteiten bepaald:
Bouwrijp maken van de ontwikkellocatie

De bouw van de woningen

Het woonrijp maken van de nieuwbouwwoningen

Verwijderen van de RIP op de huidige locatie

Het aanleggen van de RIP op de nieuwe locatie

De emissie van het bouwplan in de gebruiksfase

De emissie van de RIP op de nieuwe locatie

~ O WM =

De stikstofdepositie van bovengenoemde activiteiten worden beschouwd binnen een periode van
vier jaar (van 2024 tot en met 2027).

M+P.MEES.20.18.5



figuur 1

e

Situatie

In figuur 1 is het waningbouwplan De Lombok weergegeven. Het plan bestaat uit 58 woningen en
bevindt zich ten zuiden van station Gouda. Ten noordwesten bevindt zich de nieuwe locatie voor de
railinzetplaats. Met blauw zijn de locaties van de geluidsschermen weergegeven.
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figuur 2

Natura 2000-gebieden

In de relevante (delen van) Natura 2000-gebieden is vereist dat er geen toename van de

stikstofdepositie is door de aangevraagde activiteiten. Dit geldt voor zowel de aanlegfase als voor

de uiteindelijke gebruiksfase.

Het dichtstbij gelegen Natura 2000-gebied met stikstofgevoelige delen betreft Nieuwkoopse plassen
& De Haeck op 10 km afstand ten noorden van de nieuwbouw locatie. De andere omliggende

MNatura 2000-gebieden bevatten geen voor stikstof gevoelige delen.
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tabel |

Uitgangspunten

Planning werkzaamheden

In onderstaande tabel is aangegeven in welk jaar de verschillende activiteiten zullen plaatsvinden.
Van sommige activiteiten is het niet duidelijk in welk jaar ze zullen plaatsvinden of er is mogelijk
sprake van uitloop. In deze gevallen zijn de activiteiten voor meerdere jaren doorgerekend, er
vanuit gaande dat alle activiteiten in één van de jaren kunnen plaatsvinden.

Verschillende activiteiten en jaren waarin deze plaatsvinden

Jaar waarin de

Onderdeel activiteiten Opmerkingen
plaatsvinden
1 Bouwrijp maken van de 2024 Een deel van deze activiteiten kan al in 2023 worden
woningbouwlocatie + uitgevoerd. Door alle activiteiten mee te nemen in het
plaatsen geluidsscherm rekenjaar 2024 wordt van de worst-case situatie vitgegaan.
2  Aanleg woningen 2024 en 2025 De waoningbouw is grotendeels in 2024 gepland, maar kan

uitlopen tot in 2025, Er is uitgegaan van een conservatieve
benadering door alle activiteiten zowel in de berekeningen
voor het jaar 2024 ais 2025 mee le nemen.

3 Woningen woonrijp maken 2026

4 RIP saneren sporen en 2024 ProRail kan nog niet precies aangeven wanneer dit gaat
slopen vloeren gebeuren. Aangezien de RIP moet zijn verwijderd voordat de
woningen kunnen worden gerealiseerd, is 2024
aangehouden.
5 RIP aanleg op nieuwe locatie 2024 ProRail kan nog niet precies aangeven wanneer dit gaat

gebeuren. We gaan er vanuit dat het in hetzelide jaar
plaatsvindt als het slopen van de RIP op de oude locatie,
ervan uitgaande dat er altijd een RIP in gebruik moet kunnen
zijn.

6 Gebruiksfase woningen 2026 en 2027

7 RIP gebruiksfase 2025 t/m 2027

De werkzaamheden met bijbehorende emissies die horen bij het plaatsen van de geluidsschermen
zijn meegenomen in de berekeningen als onderdeel van het bouwrijp maken. In onderstaande
paragrafen is per onderdeel beschreven hoe de emissie NO. en NHs bepaald is. Hiertoe is door de
verschillende aannemers de te verwachten inzet van mobiele werktuigen en voertuigen opgegeven.
QOok is het brandstofverbruik, de stage klasse en het vermogen opgegeven. In sommige gevallen is
het niet bekend hoeveel procent van het brandstofverbruik AdBlue is. Het percentage van het
AdBlue verbruik is dan bepaald op basis van de publicatie van TNO: AUB (AdBlue verbruik, Uren
en Brandstofverbruik): een robuuste schatting van NO. en NH3 uitstoot van mobiele werktuigen van
10 december 2021.
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42 1 Bouwrijp maken en plaatsen geluidsscherm

Door de aannemer is opgegeven welke mobiele werktuigen worden ingezet tijdens het bouwrijp
maken van de ontwikkellocatie en het plaatsen van het geluidsscherm, zie Bijlage A. In tabel Il is
een overzicht opgenomen van de emissiegegevens van de mobiele werktuigen die worden ingezet
tijdens het bouwrijp maken.

tabel If Emissiegegevens mobiele werktuigen
Bron Type stage-klasse SCR dieselverbruik bedrijfstijden NOy MH4
[liter/uur] %AdBlue [uur/etmaal] [kg/jaar] [kg/jaar]

1 Mobiele kraan, 14T Stage-IV, 111 kW ja 75 6% 40 1.8 0,1

2 Rupskraan, 13T Stage-V, 109 kW ja 12,5 6% 140 10,2 0.4

3 Rupskraan, 21T Stage-1V, 128 kW ja 13,75 6% 240 19,0 0,8

4 Rupskraan, 25T Stage-IV, ja 15 6% 340 29,2 1,2
140 kKW

5 Rupskraan, 29T Stage-1l1B, 120 kW nee 17,5 0% 750 2006 041

6 Minikraan, 7,5T Stage-V, 56 kW ja 625 6% 300 11,9 0,5

7 Shovel - 1200ltr Stage-llIB, 74 kW nee 1,25 0% 220 6,6 0,0

8 Shovel - 2400ltr Stage-llIB, nee 18,75 0% 300 859 0,0
124 KW

9 Trekker Stage-IV, 179 kW ja 15 6% 130 11,2 0,5

10 Grondkar 10m3 Stage-V, ja 10 6% 700 41,3 1,7
75-560 kW

11 Trilplaat 0-2T Stage-llIB, 75-560 kW nee 1 0% 270 54 0,0

12 Trilplaat 4-6T Stage-llIB, 75-560 kW nee 2 0% 430 15,1 0,0

13 Aggregaat 0-5 kVA Stage-IV, 5 kW nee 4 0% 40 34 0,0

Totaal 4415 53

Ten behoeve van het bouwrijp maken vinden de volgende voertuigbewegingen naar de locatie
plaats:

= Zwaar wegverkeer: 1.500 vrachtwagens

» Licht wegverkeer: 183 personenwagens

De totale emissie ten gevolge van het wegverkeer bedraagt voor het rekenjaar 2024 5,7 kg NOx en

0,1 kg NHa.

4.3 2 Aanleg woningen

Door de aannemer is opgegeven welke mobiele werktuigen worden ingezet tijdens de aanleg van
de woningen, zie Bijlage A. In tabel Il is een overzicht opgenomen van de emissiegegevens van de
mobiele werktuigen die worden ingezet tijdens de bouw.

8 M+P.MEES.20.18.5



tabel Hf Emissiegegevens mobiele werktuigen

stage-
Bron Type . SCR dieselverbruik bedrijfstijden MNOx MNH;
klasse
[liter/uur] %AdBlue [uurfetmaal] [kog/jaar] [kafjaar]
5.1 Telescoopkraan 45 tons (LTM  Stage-ll, nee 5,0 0% 26 2.8 0,0
1045-3.1) 270 kW
5.2 Telescoopkraan 50 tons(LTC Stage-V, ja 4.8 6% 185 59 0.2
1050-3.1) 260 kw
5.3 Telescoopkraan 60 tons (LTM  Stage-IV, ja 5,0 6% 46 1,9 01
1055-3.2) 270 kW
5.4 Telescoopkraan 70 tons (LTM Stage-V, ja 6,1 6% 132 52 0.2
1070-4.2) 330 kW
5.5 Torenkraan 30 meter (SK375 Stage-IV, ja 49 6% 596 18.8 0.7
AT3) 265 kW
5.6 Torenkraan 33 meter (SK377 Stage- nee 5.2 0% 93 7.7 0,0
AT3) A, 265
kW
5.7 Torenkraan 40 meter (SK488 Stage-ll, nee 55 0% 185 21,3 0,0
AT4) 283 kW
5.8 Torenkraan 44 meter (SK498 Stage- nee 5,5 0% 53 4,6 0.0
AT4) 1B, 300
kKW
59 Bouwkraan 100 ton (LTM 1100- Stage-IV, ja 7.4 6% 95 4.4 0.2
5.2) 400 kW
23.1 Kraan 90 tons tbv aanbrengen ja 5] 6% 32 1,5 0.0
) Stage-V,
funderingsbalken (LTM 1090-
330 kW
4.2)
Totaal 741 1,4

Ten behoeve van de aanlegfase vinden de volgende voertuigbewegingen naar de locatie plaats:
= Zwaar wegverkeer: 1.500 vrachtwagens
» Licht wegverkeer: 183 personenwagens

De totale emissie ten gevolge van het wegverkeer bedraagt voor het rekenjaar 2024 9,4 kg NOx en
0.2 kg NHa. Voor het rekenjaar 2025 is de emissie lager, omdat er in de emissiekentallen die door
AERIUS worden gehanteerd vanuit wordt gegaan dat voertuigen steeds schoner worden. Voor het
rekenjaar 2025 bedraagt de emissie 8,6 kg NO« en 0,2 kg NHa.
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tabel IV
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3 Woningen woonrijp maken
Door de aannemer is opgegeven welke mobiele werktuigen worden ingezet tijdens het woonrijp

maken van de ontwikkellocatie, zie Bijlage A. In tabel IV is een overzicht opgenomen van de
emissiegegevens van de mobiele werktuigen die worden ingezet tijdens het woonrijp maken.

Emissiegegevens mobiele werktuigen

Bron Type stage-klasse SCR dieselverbruik bedrijfstijden NOy NH3
[liter/uur] %AdBlue [uur/etmaal] [kg/jaar] [kafjaar]
1 Mobiele kraan, 14T Stage-IV, 111 kW ja 7.5 6% 140 6,4 0,3
2 Rupskraan, 21T Stage-1V, 128 kW ja 13.75 B% 200 15,9 0,7
3 Minikraan, 0-3T Stage-llIB, 12 kW nee 3,75 0% 23 1.8 0,0
4 Minikraan, 6-8T Stage-V, 57 kW ja 6,25 6% 50 23 01
5 Shovel - 1200ltr Stage-llIB, 74 kW nee 1,25 0% 180 54 0,0
6 Trekker Stage-IV, 179 kW ja 15 6% 145 12,7 0,5
7 Trilplaat 4-6T Stage-llIB, <56 kW nee 2 0% 160 7.2 0,0
13 Aggregaat 0-5 kVA Stage-IIB, <56 kW nee 4 0% 80 6.8 0,0
Totaal 58,5 1,5

Ten behoeve van het bouwrijp maken vinden de volgende voertuigbewegingen naar de locatie
plaats:

»  Zwaar wegverkeer: 35 vrachtwagens

= Licht wegverkeer: 152 personenwagens

De totale emissie ten gevolge van het wegverkeer bedraagt voor het rekenjaar 2026 0,1 kg NOx en
0,0 kg NHa.

M+P.MEES.20.18.5



4.5 4 en 5 verplaatsen RIP

De activiteiten die horen bij het verplaatsen van de RIP zijn opgenomen in Bijlage A. De activiteiten

zijn verdeeld over twee fases:

= Saneren sporen en slopen vloeren, ten behoeve van het verwijderen van de RIP op de huidige
locatie

= Aanleg van de RIP op de nieuwe locatie

In onderstaande tabel zijn de emissies die horen bij deze activiteiten opgenomen.

tabel V Emissiegegevens mobiele werktuigen

Bron Type stage-klasse SCR dieselverbruik bedrijfstijden MOy MH;

[liter/uur] %AdBlue [uur/etmaal] [kgfjaar] [kg/jaar]

Saneren sporen en slopen vioer

1 shovel Stage-1lIB, ja 19 2% 8 25 0,0
129 kW

2 vrachtwagen lossen laden  Stage-V, 462 ja 3 B% 12 0,3 0,0
kW

4 mobiele kraan 16 ton Stage-IV, 118 ja 12 5% 16 23 0,0
kW

5 rupskraan 32 ton Stage-1lIB, ja 25 2% 32 12.8 0.2
129 kW

6 agregaat 20 kva Stage-V,56 ja 10 5% 40 4,2 01
kW

7 kraan op lorries zwaar Stage-V, ja 9 5% 24 2,6 01
1115 kW

8 mob.kraan 16t D Stage-V, 115 ja 10 5% 5 0,7 0,0
kW

Totaal Saneren sporen en slopen vioer 25.4 0.4

Aanleg RIP op de nieuwe locatie

1 showvel Stage-IlIB, ja 15 2% 24 59 0.1
129 kW

2 vrachtwagen lossen laden  Stage-V, 462 ja 3 6% 12 0,3 0.0
kW

3 trilwals Stage-lllA, 15 nee 8 0% 12 29 0.0
kW

4 agregaat 20 kva Stage-V. 20 nee 10 0% 40 8.2 0,0
kW

5 kraan op lorries zwaar Stage-V, 115 ja 9 5% 24 26 0,1
kW
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4.7
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Bron Type stage-klasse SCR dieselverbruik bedrijfstijiden NOjy MH;

[liter/uur] %AdBlue [uur/etmaal] [kgfjaar] [kg/jaar]
6 Shovel L0 Stage-IV, 137 ja 19 5% 8 1,8 0,0
kW
7 Unimat 205 09-32 spoor Stage-ll, 370 nee 35 0% 8 56 0,0
met borstel N kW
Totaal aanleg RIP op nieuwe locatie 27.5 0.2
Totaal 52,9 0,6

Ten behoeve van het verplaatsen van de railinzetplaats vinden de volgende voertuigbewegingen
naar de locatie plaats:

*  Zwaar wegverkeer: 49 vrachtwagens

* Licht wegverkeer: 100 personenwagens

De totale emissie ten gevolge van het wegverkeer bedraagt voor het rekenjaar 2024 16,3 kg NOx
en 0,2 kg NHs.

6 Gebruiksfase woningen

De woningen zullen gasloos worden uitgevoerd. De enige emissie is daarom afkomstig van het
verkeer van en naar de woningen. De verkeersgeneratie is overgenomen uit de verkeersstudie die
is uitgevoerd door

- I D (2023). Verkeersstudie De Lombok (011900.20220403.N1.06).

Voor de stikstofberekeningen is uitgegaan van een verdeling van 98% licht verkeer en 2% zwaar
verkeer. De totale verkeersgeneratie van de woningen bedraagt:

* 334 lichte voertuigen per etmaal

= 7 zware voertuigen per etmaal

Er is voor de berekeningen uitgegaan van de worst-case benadering waarbij alle voertuigen het
plangebied binnenkomen en verlaten via de oostelijke ontsluiting. De totale emissie ten gevolge van
het verkeer in de gebruiksfase bedraagt voor het rekenjaar 2026 25,2 kg NOx en 1,3 kg NHa.

7 Gebruiksfase RIP

Door het ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (LNV) is de Handreiking Beheer en
onderhoud opgesteld. In deze handreiking wordt aangegeven hoe bepaald kan worden welke
activiteiten onder beheer en onderhoud vallen. Voor deze activiteiten zijn geen AERIUS
berekening, passende beoordeling en/of vergunning nodig. Uitgaande van deze handreiking en de
aanpak vanuit de taskforce Stikstof van ProRail kan het gebruik van de railinzetplaats omschreven
worden als beheer en onderhoudswerkzaamheden. Het uitvoeren van een AERIUS berekening
voor de gebruiksfase van de railinzetplaats is daarom in principe niet noodzakelijk. Gezien de
relatie die het verplaatsen van de railinzetplaats heeft met het woningbouwplan zal de
stikstofdepositie ten gevolge van de gebruikssituatie toch inzichtelijk worden gemaakt.

Op de railinzetplaats wordt gebruik gemaakt van een mobiele kraan (krol), autokraan en een
baanonderhoudsmachine die gebracht wordt met een dieplader. Verder vinden er rijbewegingen

M+P.MEES.20.18.5
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van en naar de railinzetplaats plaats met vrachtwagens en personenwagens. De railinzetplaats
wordt maximaal gedurende 100 dagen per jaar gebruikt. Hiervan is er gedurende maximaal 12
dagen per jaar sprake van een incidentele bedrijfssituatie (zie Bijlage A tabel 2). De overige dagen
wordt er uitgegaan van de representatieve bedrijfssituatie (zie Bijlage A tabel 1).

In tabel VI is een overzicht opgenomen van de emissiegegevens van de mobiele werktuigen.

tabel VI Emissiegegevens mobiele werktuigen
Bron Type stage-klasse SCR dieselverbruik bedrijfstijden NOy NH;
[liter/uur] [uurfetmaal] [kgfjaar] [ka/jaar]

201  Mobiele kraan (Krol) Stage-lliB, 2011-2013 nee 8 RBS: 4,5 59,3 0,03
75-560 kW IBS: 6,5

202  Autokraan Stage-IlIB, 2011-2013 nee 8 RBS: 4,5 59,3 0,03
75-560 kW IBS: 6,5

203 Baanonderhoudsmachine Stage-|liB, 2011-2013 nee 8 RBES: 2 25.0 0,01
75-560 kW IBS: 2

204 Dieplader stationair Stage-|liB, 2011-2013 nee 8 RBS: 2 25,0 0,01
75-560 kW IBS: 2

Totaal 168,6 0,1

Naast de mobiele werkiuigen is er rekening gehouden met de volgende rijbewegingen:

* Het van en naar de railinzetplaats rijden met een dieplader. Het gaat zowel bij de RBS als
tijdens de IBS om 8 bewegingen per etmaal.

= Vrachtwagens die van en naar de railinzetplaats rijden. Gedurende de RBS betreft het 36
bewegingen per etmaal. Tijdens de IBS zijn dit er 39.

* Personenwagens van personeel van en naar de railinzetplaats. Zowel bij de RBS als bij de IBS
betreft het 60 bewegingen per etmaal.

De rijbewegingen zijn in AERIUS gemodelleerd als wegverkeer binnen de bebouwde kom. De
diepladers en vrachtwagens zijn gemodelleerd als zwaar wegverkeer en de personenwagens als
licht verkeer. Het verkeer is gemodelleerd 1ot aan de eerste grote kruising tussen de Spoorstraat en
de Blekerssingel. Vanaf de afslag naar het stationsplein tot aan de railinzetplaats is rekening
gehouden met langzaam rijdend verkeer door met 100% file te rekenen voor alle voertuigen. In
onderstaande figuur zijn de voertuigbewegingen weergegeven.

M+P.MEES.20.18.5 | 4 april 2023



figuur 3 rijbeweging van en naar de railinzetplaats

De emissie vanwege het verkeer bedraagt in totaal 16,3 kg NOx en 0,3 kg NHa.

14 M+P.MEES.20.18.5



4.8 Totaaloverzicht emissie per jaar

In onderstaande tabel is een totaaloverzicht gegeven van de emissies ten gevolge van de

verschillende activiteiten per rekenjaar.

Rekenjaar Activitit Onderdeel Eglssm E'::ssm
2024 Bouwrijp maken Wegverkeer 57 0,1
Maobiele werktuigen 441,5 53
Woningbouw Wegverkeer 9.4 0.2
Mobiele werktuigen 741 1.4
RIP- Saneren sporen en slopen  Wegverkeer (samen met aanleg RIP op 0,2 0,0
vioeren nieuwe locatei)
Mobiele werkiuigen 254 0,4
RIP- aanleg op nieuwe locatie Mobiele werktuigen 275 0,2
Emissie 2024 583,8 7.6
2025 Woningbouw Wegverkeer 8.6 0,2
Mobiele werktuigen 74,1 1.4
RIP gebruiksfase Wegverkeer 16,5 0,3
Maobiele werktuigen 168,6 0.1
Emissie 2025 2677 2,0
2026 Woonrijp maken Wegverkeer 01 0,0
Mobiele werktuigen 58,5 1.5
Woningen gebruiksfase Wegverkeer 25,2 1.3
RIP gebruiksfase Wegverkeer 16,3 0.3
Mobiele werktuigen 168.6 0.1
Emissie 2026 268,7 3,2
2017 Woningen gebruiksfase Wegverkeer 238 1.2
RIP gebruiksfase Wegverkeer 16,3 0.3
Maobiele werkiuigen 168,6 0,1
Emissie 2027 208,6 1,6
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Resultaat

Uit de berekeningsresultaten blijkt dat de depositie ten gevolge van alle activiteiten tussen in de
jaren 2024 tot en met 2027 nergens meer bedragen dan 0,00 mol per hectare per jaar. Hiermee is
het project niet vergunningplichtig in het kader van de Wet natuurbescherming.

De invoergegevens en resultaten van de berekeningen in AERIUS Calculator zijn separaat
aangeleverd en hebben het volgende kenmerk:

* Rekenjaar 2024: RyHbXwXuQiGp

= Rekenjaar 2025: S1drm2rH3R5G

= Hekenjaar 2026: RTXzoXVJZQz5

* Rekenjaar 2027: RkhMtwpEDDuC

M+P.MEES.20.18.5
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1 Informatie bouwrijp maken

Toekomstige situatie (BRM-fase)

Opdrachigever: Blauwhosd
Datum: 18-01- 2023

Algemene gegevens
Fase Startdatum Eirddatum
BAM 02 . 2003 02 - 2004

Maobiele werktuigen

In te zetten mobiele Inzet [uren voor Inzet tjdens Vermagen Stageklasse
werktuigen praject] sloppofbouw (kW]

|Erondwerk)ruw

b of

alboww|?
Modiele kraan, 14T an Bowwrijp maken 111 Stage |V, Final Tier 4
Fupskraan, 137 140 Bowarijp maken 108 Stage V'
Fupskraan, 21T 240 Bouerijp maken 128 Stage 1V, Final Tier 4
Fupskraan, 25T 340 Boiserijp maken 140 Stage IV, Final Tier 4
PFupskraan, 25T TR0 Bowwrijp maken 120 Stage liib
Minikraan, 7,57 300 Bouwwrijp maken 42 Stage V'
Shovel - 1200itr 20 Bowarijp maken 74 Stage Ik
Showel - 28001t 300 Bouwrijp maken 124 Stage b
Treider 130 Bauwrijp makan 175 Staga IV, Finad Tiar 4
Grondkar 10m3 00 Bowwrijo maken RNovL Stage V'
Trilplast 0-2T m Bawwrijp maken Nyt Stage Ik
Trilplaat 4-6T 430 Bowarijp maken M.t Stage b
AgEregast I-5 kWA an Wosnrijp maken 5 KMA LR

Boww]aar

015

7
]
013
a9
10

a15
215

17
0135

Brandsto Brandstefverbruik Brandstobverbr Toepassing AdBlue

fiype

Diesel
Dinsel
Digsel
Diesel
Diesel
Diesel
Diesel
Digsel
Digsel
Mot

Diesel
Diesel
Diesel

{peruwr]

uik {totaal)

la
Ia
1o
Ia
Nee
Ia
Nee
Nee
a

Howve

Hwt

Nt

LR

Wervoersbewegingen (let op: dit staat niet gelijk aan het aantal voertuigen wat het plange bied aandoet, maar is de som van het aantal aankomende en vertrelbende bewegingen)

BRM-fase
Type Aantal bawagingen
Iwiaar verkeer | wachtwagens) 1500

Middelzwaar verkeer
[vrachtwagens, bestalwagens
e.d}

Lichit warkaar [ parsaneriwags nsj 183

Opmerkingen M+P:

= Voor de minikraan wordt een vermogen van 56 kW aangehouden in plaats van de opgegeven

42 kW, zodat er in AERIUS gerekend kan worden met een SCR katalysator

= Het vermogen van de grondkar en ftrilplaien is niet ingevuld. Hiervoor is uitgegaan van een

vermogen tussen 75 en 560 kW.

* De stage klasse van de aggregaat is gebaseerd op basis van het bouwjaar (uitgaan van stage

IlI-B levert dezelfde emissie op).
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2 Informatie aanleg woningen

Projactar: 014320
Datuiim: 7m.23
Baetratt: Ot 7 L g TR Mt Pl Bl e Aeri shiiaienil
[Basisui spuntan:
cal il faits
cal oo |
cal 10l bty minar
MrAEN LY 1T = 3 aW0ET + 7 COuT i
cenicheijviey__[wren = S
[ alfamaar - uran| 21.000,00 350] 375 |auta per dag
]
m N cercichyijving] |l dpd il n ] cgeniking
aats
| e e 30.500.00 zwaarserieer [
joowrwkraan, iotaal ||1 132356 |unr
pagangpornen;
Inzet van mobiele torenkraan c. A0
_inzet van mobiele telescoopkiaan 3. 30%
-_permiddelde inzet perdagen. 5uur
]
5 bore TH| LTH D521 270 KWW 5
bore 15 LT 1050-3.1 250 KW 20 A
bore | LTH DOf5E-3.2 270 KW i by 5 1oy
bore 1| LTH LO7P0H-4.2 330 KW 20 &7 7
mir 455 SEITEATE 265 KW 115,12 1301
mir T SEITTATI 265 KW 12,
mir 15 SHABEATL 263 KW 2004 A
1 mir Ll SEAGE AT ELLAC] 200 10, 11
10EF%|
focnwkrman MDion, 000 i LM 11005 2 Eaad] EXE 140 15
Efnmldelnzthrggra.Suur
e
aprinllen
achter
betredfe
e
fooermkrean apne en sfvoer eraan
inchmied
&l
ok
ELEE
foraaimin ciuning s i
[ Adalan#1c, 3a par wa gk licht verkesr 211 3% puar v
1O, - |a 2 [
1o indl |1 X [
[ il 2 00|
SiFs, 2.200.00 [=1 1 300,00 o
O 1,00 |t LR 0
[l 500 | o 0
100 indl_|app E 000
A .00 |s8 200 [
A B.00 a1 & i
ol A0 365, 00 | 035,00 0 e, BT st
s il - 0
A pviper 13, 500,00 |2 pEE ] 000
B ke mapapiger 0000 | 0000 i
A0 - cube 1.00 |s1 L0 0
L lrsiering 00,00 ) 0000 0,00
100 groapankasien eic 300 |t i 0,00
L0 prerrdaaikanten 2800 51 =00 0,00
Lo fwdrod norirstallatia - = = 0,00
Lo keipergai il [med s 0,00,
L0 fraatvosring . i 0,00
15%erofialan eic 375200 st 564,30 0,00
L0 e @ n alvoer maeriael bovenstaande cndardedal 5 0,00 2waarwerkaar 114f
Lok frrcmnour L 0,00 licht verkeer | 1n par e
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uitvoerder | Jlicht verkeer % volledige bowwti|d
i il B 0 ||.a|:nmu. wellidige boitid
prajecti e it verkeer Kl L5 perweek
o thsparbenaider | L | 1agurwaek
atwalconiainers Cw gt verkeer 1m 2 cordsinen perwor
[
"Jr& ]
e 1
b owwweg seofvrif houden prdwerk doar opd
e B et a4
cand andér wlear | e ik i
zar- an afvoer mateneel mrwa TS doar g
biedaning manerie el oraiwa rk dear opd
[Erondwart doar opd
rwierk doar opd
mar- an afvoer matanael Emunnrﬂ
bedening materiee Drdwerk doar opd
15| errsirirharding afatwaa ki opd
bestrating redwark door opd
Eastrating el rk dear opd
1
leering buitenbe £,00 friuks 12, 00s thwrach| aar verkeer h!
mantape hubqﬂh!ﬂ qﬁn Il.chn-n“. 1
Imcnn“m:muﬂ 28 00 §m2 Bt ek e 1
mantape prefas fun) L B licht varkeer inchusinf ba) montage furderin
iraan bty aantbre: 2402 )md inghusicl bif kraan furdering
i ] o
S5 00 foalen ichi vark e EF:
N&D}E HIT&THI MOGELE 5o 200 KW b!
rwsar verknnr 1
kraanmaschinist lichtaerkeer EF:
}W TG | Imim T
45,00 E
ﬂa%un L o2 A0 zakken par pal
45,00 &
wapening voor bree 511000 kg Cwaar verkeer incl by lewering breedplaai)
betamwerk 2155m 1 o nar yerkmer ny + 10r% |vm sluiburachi
metsehueTk
€103t ISE 00 £ L0000 lechi varkper £
sheim el IT'F‘
vl ki VR il ifucl.
dhverse martels Taancfton oy m e fraaar verkeer Eb}
lewring gowelstaen] TI5, 00 febui ifarach) {17 4 ¢ Tabsivarachran
kraan voor oppend zie kraanuren gnder bouwplaerts %
[0 valisalatin 1] 0, 0o st [t wirhaar i | 1
reinigen gesel 10141 00 fm2 gﬁm_z,me*mwerlur ﬂ 1
¥y 12000 frrid 2800 ivrachfrusar verkner +i
kalkz andsie en ELOD L1400 )md ﬂ + 1ahiibvracht
bl ancdyinmn £130 59500 fmd a + 1 whsiburacht
alkz anidile in ELS0 00 il 11 & 1 i Latiachil
kalez sndste en E2 18 08,00 13 + 1 sl biradht
btz anduie en E300 L?a;mlmz a7 + dabsivuracht
lalkzandyie en V7 300 jm2 E + L bvracht
ki Vo0 1 SEpeial 2k krasniran cridir boumplasls
s bl 2 i 26,00 fion 25, aar verkeer 1
h i Ty ] mfnmiﬂﬂah&uwrlﬂr 13
1| prefab
betnnnen aldkker deelaveringen
levering pretasfu 3 |
Hmulul\ﬁnl ﬂ 1
| iraan 9onore thy | LTM T30 M I | o
i 30 00 vrch s s wrhoa EE | 4 dshityracht
lparis
lruwnring bree e s md 175, (0 m Ffvrachlrw sar verkenr [ 4 1 whi burmch
Sraan thw aanbred die kraanuren onder bouwplaas 1
trapgathist A6, A E 1
beinnlate| B5 00 ml | 200,00y m L fvrachfew sar verkeer | deeleveringen
prefat manden 26102 1 mﬁ rwzar verkeer
kfaan v aanbed i kraonunan crdi boumplasis
prefats balkonplast 14 wﬁ mqmﬂmlmurwleer
raan the aandsed de kraanu ran endes by wplsns
prefab sédekplast ] 20, 00fs tiyrachif rwaar verkeer deelaveringsn
prefat paleriplast - n:ﬂmm-chlm-- veckmar
betontate e n buie: il 200, 00{m Livrachfrwaar verke er o
—'Wnnr‘ - L_ laﬁ:ﬁ:_llwlur
refab bordes ID.EE 12, 00)s thwrach! aarverkeer F:
krann i aanbired sie krasnurmn coder bouwmplsrs
2amfu | b 0] riach i o v b r
2ie kraanuren coder touwplats
ks E

deslavaringsn

zie kraanuren gnder bouwpleris

lﬂqsg’wﬂu#m warkaar
I
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| rewbouwtmmenwerk |
bk st ek A T
ppplast =
hesakinh -
howien binnenspou
[stgros
ctemine plaat B rmm
dakrmnstructee ot -
Faay vooreiwand 4 m2
mad

s iple s FITES

ik Laltin o L
hmisen pevelbesleds 116,00 fm2
houtin govabekled - md
remgane| 25,0 fmd
hivuitisn s s o - et
Klassen eie
luiken schachten 1,0
rachels 23750 L7300 )mi
el SIS mmlml
underiymint 2
wuren S5I* 150
wurar SIFTE
vuren 75175
wurin 75° 250
ren 12 10 inedl,
wuren. 17 & ircl,

a0 0 AT MaE Eal Bt snde ok Jrwzarverkeer EE |
metaakonsirutiewerk
bl latn inn [ B rwsar verknnr o

yirel,
ind.
ifucl

-ﬁaa}l Newiar virkaar nd|
128,00 rwaar verkeer

i kraanu ran endes by wplsns
staten kolom {13360 10, 1| rw par verkeer incl,|

v Db anbied 3ie kraanuien crdis bouwplasts

staken BaliErErs Jeuis Nrwsaar verbeer

20{keafjnes, mmen en deunen i
o N w0 e 2wy dfriddelow e ver keer ¥
mas &
stulks |
wrachied
per okl
wardiapi
houen knzjren 265800 fm3 150 achirwsar verkeer 208 ng
&raan by aanbred gie krasnuren ender I
howen deurbiozijne 70042 1 mavrach p!
aluminim kaijnen| : 150, 1] E
hang- en sluitwe . .
lusken - ot I_
deren 38,00 jired.|
stellozijn - jm2
st deuren agmfu | incd |
sehasfpuien - I= middelre s verkeer
M-um
hekmmrk pic. lverel e B 175 0ojmivrachfrasar verkeer E npgespitst per hiok
uraan tby aanbred zie kraanuren ender boumplaais
Artieid hekwericel 2850 jml licht verkeer 1
1,00 it 1}
- jm1
T I
- jm
] 1
dskbadie ki 10, qmﬁwdlmnrwlerr i
SPOAWR BB EN i 28.000,00¢ 1
hehatinlste gem [EE o] TS0 mjvrach | s verkeer 13
atvaleaniainar deor f© £33, 00 §end A
prind 1935, 00 §md E
i il | & 121 0 e 1
Maes-Sedum LGB 00 MY 7
I T |
dabgarncn | F] 1 50l duitsradiew sar verkeer
arbeeid i LIS, furen 16, B uur per dglicht varkees 195

incl bij kozijren

kst &0 ik
Incl bij tepelwark

T (T € 150,00 [per dag_ficht varkeer [

inalatin

isolatie onderbg vaer m2 aarverkeer
ialatin 150 mm il Im-uunggr
Lampis Hrmim | ] Jevwsar virkaar
harde molstie m2 rwaar verkeer

thlw“k
Gipshlekkan § spuitwark 2 e,
il

b latel it
lijmmiabarnrirg incl,

oninge e SEOTIwon D.E'wm Eﬂi‘gnlwﬂncr 4
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manzsegels Za1.000m7 imed,
L2 g inad
632.00m1 =R

Tnal" =3

o ewaar wirhiear il
& licht werk par 1]

ek aren B555.00 jm2 M5 w2 dap | rwaarverhesr 1
| el ranor 5 wer pd 54,004 et | 5

4| plrfomd-
W mand 000 =3 Ewaarwerkear 1
rreantage 300,00 f=1 mﬁu_},ﬂl lach st e

] e {
aftorn rres it o L AS50000=1 Aoty (0= wraschl ewaar o hiear = | Flmmn
| |
£ 700 farbeid pedbchiwerkear 33 5% arteeid
middairwasrerrheer 3
€ 7000 farbeid pedlachiwerkeer 4 araid
£ 700 fachaid plchl e 3 irtaid
i IrwaarveTkesr = s perweek. pahele b wpen
eemt
els
eigen
braa il
e mae
an
oloeg
fover
aehile
fourcrapr
arbsiad 50 | TN
51 |binnenrinlering
rraxter falen ind. onder 50
rridde|ewaarverheer EH Lsperweek, halve boumperic

arbied ingl onder

rimtvan aepmal

raneriaken Ewaarserhoer L3 Lapers wosinges

-

Livals
prigmn
pmaterial
j=n mee
ey
ol

Fme-\i lich it werkeer 175 ode}

=
3

v iaben wvaur serhiar EL|

licht werkeer 175
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mnter taken

it | rwasryerheer

Lu perweek pahele howpen

arbiead

aaud
eels

igen
priaterial

I e

=
12 tinatatie 100

schoonmatersnangien/ oonsimer

lichiverkeer
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3 Informatie woonrijp maken

gebeseerd op | BI200-AER-LOK_YOL Berekening BAM en WK 230018 clix (tabblad WRAG
Toekomstige situatie [WRM-fase)

Dpdrachtgever: Blauwhoed
Datume: 18.01- 2023

Algemene pepevens
Fase
WR R

Mabicle werktuigen
10 16 Zatten mabiale
werktulgen

Mobéeie krzan, 147
Rupsiraan, 21T
Minikraan, 0-37
Minikrzan, &-37
Shanved - 12000
Trekker

Trilplaat 4-67
Aggregaat O-5 kWi

Startdatism
Q1 2036

Inzat (uren wear
propect]

1a0
00
]

180
1as
160

Einddatum
al-

Ingst tigdens
sloop of bouw (k)
[EromEmark i

boarw of

albouw|?

\Woonsp maken 111
Woond|p maken 125
\Woaneijp maken 12
Woonsljp maken 42
Wionrijp maken 4
Wwoonsi|p maken 173
\Waanrijp maken Mot
Woonrijp maken SEVA

Warmogen S1ageklasss

Stage I¥, Final Tiera 2016
Stage IY, Final Tierd 2017

Sage b 14
Sage ¥ ms
Sange il o
Stage IV, Final Tierd 2005
Sage b my
Mot s

Bauwjair

Branetita Beandstolvacruik Brandstaluerte To pessng AdBlus

frype

Duesel
Diesel
Dol
Diesel
Diesel
Diesel
Diesel
Lvesel

{per uur]

LA
13,75
375
E,25
125
15

uik {rotaaly

170
B525
3135
25
2175
3
Era]

Ia

la
Nee
Ia
Bee
la
M
LEAS

Wervoersbewegingen [let op: dit staat niet gelijk aan het aantal voertuigen wat het plangebied aandoet, maar is de som van het 2antal aankomende en verirekkende bewegingen|

WHRA-Tase

Type

Tweaar werkenr (wrachtaagens]
Midde lewsar verkeer
|urachitwiagers, bests twagens
ed)

Licht werkeer (personermagens)

Aantal bewegingen

Opmerkingen M+P:
= Yoor de minikraan wordt een vermogen van 56 kW aangehouden in plaats van de opgegeven

42 kW, zodat er in AERIUS gerekend kan worden met een SCR katalysator
» Voor de trilplaat en het aggregaat is de stage klasse gebaseerd op het bouwjaar. Gezien het

lage brandstofverbruik wordt een vermogen aangehouden van <56 kW.
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4 + 5 Informatie verplaatsen RIP

Hummer

Type maieries|

saneren sporen en shopen vioer

acbiue

lihe s

1]shovei stage WB 129 18] i 152 | 0
2wrachawagen |ossen laden Eurs § 462 3 12 S|

Sfwalwater pomp |vaste apstelling) | Samge W 5 2 0| | -
4lmobiele krasn 16100 g 11 13 15 192 5% L
Slnupekrazn 32 1on 2y 1B 124 25 33 200 | 160
Eltrilwals e A 14, [[] il |

Tlvolun kinikdumes 1 e [H 35| [i ER "
Blagrogaat 20 wva stage 'V 2 11l a0 400 R M0
Ssamregaat 125 kva [ Stage W 128 0 0 B -
iE

11 |SFECIFREK S POOR MATERIEEL

12}

13 igraner 15 wen end machinisy | Saage I 17,4 H | o bl -
T4 {krman op larries raaar | S3aga W 115 9 4 HE| bl AE
15|mab.krman 16t & [ Saage W 115 10 & L | 24
16[srovel 150 [Saage W 137 1| [ d ) -
17| Marirsl mod machinist | Saage W 105 14 i of |

18| Urirmat 206 (6-1 spoar met borszel & [Saage 370 35 i of P3|

14| dumpers 12m3 M [ Sxage 1B 23 154 0| |
Bifrachrato 2xa D Ewod ETG| 3 o
21
Z2SPECIFIER OIVIEL MATERIEEL
Zalpadan boor maching Trier 4 B18) £ 0f |
24 Jtalakrae SO0 tan B B4 an| [i ER
| tatakraes 50 100 [ Seage 1B 240 20 [i B
26| butereizar erun 6 345, El 0l 5|

Bouw RIP

sa2/EURD  warme

1|showel e M 120 185 2 360) ) 7.2

wrachtwagen |ossen laden [Eurn 5 AR2) 3 12 35

|walwater pomp |vaste opstelling Bl [ 2 i |

mobiele krase 16100 [ Saage W 118] 1.3 0 £
Alrupekiraze 32 100 [Seage 1B 124 25 [i )
Bltrilwals [ Seage A 14,5 [ ¥ o [h

Tlwcdun kniksasga s e 2B ER 0 ER
Bagregaat 20hva stage v 21 11 a0 400 <A

S| et 325 ks [Saage W 125, 78 0l o ooy
10 0|
1 1|SPECIFREK S POOR MATERIEEL 0|
12] 0|
13|Minipraver 1% ton excl machinist | Shag W 17.8 2] o x| %) -
T4|lrman op lories reasr | Shag W 115 i FL Rl | 4% 1K
15|mab braan 16t & | Stage Y 115 10 i o 54| -
18[shounl L50 Saage W 137] 19 [ 152 ) 7.6
17| Mardrail ewd machinist [ Saages I 105 14 i 55|
18| Unirmat 205 06-32 spoor met borstel B &Ll a7 ﬂ_ﬁ'l B 280 |
14| dumpers 12m3 N Saae 1B 23 154 0j |
Bifrachracio axs 0 Ewsd 3a| 3 u
21 0|
Z2SPECIFIER COIVIEL MATERIEEL 0|
Eilpadan boor machine Trior 4 B18] £ 0 |
2 talakraae 500 tan B B05| an| [i ER
5|tk i 50 ten | Shage 1B 240 20) 0 o |
26| butereizar erun & 345, El 0l 5|

aan- ahegar materalen’ maedesl

R Bilal s Sfaeel Lis s per b e g 1ot leardsiol verbesih
3
£l
E] T 1 [ |
El 3 [ | 5| CH!
E] | | 7| 10|
E] 1] M [
3] T [ 4| | Y
3| [ 34 3| |
3] [ 3 3| | 33
FEtage MY i7. )
e Y LIl )
i g Y 3] )
™ g 17 [ |
I [Wae e matha s g 11 W | =
'kﬂnl&ml)wlmltml'\l El'ulzpl .|g x| i)
8] cumpors Tmd b Flage 18 = | [
;_nl.ucm..:mn = 3 3 |
|
aaw-m:mnwmu
23] puben b mschime [Trwe 4 5| |
24| inisbasn ton g | |
2 age B9 ] £
2 ] E] [

M+P: voor de aan- en afvoer van materiaal is het aantal transportbewegingen overgenomen uit

bovenstaande tabel. Deze zijn geinterpreteerd als het aantal voertuigen, dus het aantal
bewegingen is verdubbeld.
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7 Informatie RIP gebruiksfase

Tabel 1: RBS
(Vergunde) representatieve Avond (19.00 - Nacht (23.00 -
bedrijfssituatie: 23.00) 7.00)
Mobiele kraan (Krol)
Autokraan
Baanonderhoudsmachine stationair
Dieplader stationair 1 uur 0,5 uur 0,5 uur
Aantal dieplader bewegingen 4 2 2
Aantal vrachtauto bewegingen 24 12 0
Aantal personenauto bewegingen 36 12 12
Tabel 2: IBS
(Vergunde) incidentele Dag (7.00 - Avond (19.00 - Nacht (23.00 -
bedrijfssituatie: 19.00) 23.00) 7.00)

Mobiele kraan (Krol)

Autokraan

Baanonderhoudsmachine

stationair

Dieplader stationair 1 uur 0,5 uur 0,5 uur
Aantal dieplader bewegingen 4 2

Aantal vrachtauto bewegingen 24 12 3
Aantal personenauto bewegingen 36 12 i

De aan te houden gegevens voor de mobiele werktuigen:

Onderdeel Mobiele werktuigen
Vi g Brandstof-
klasse verbruik per
eenheid per
uur in liters
Stage ll B, 75-
Fase 1: grondwerk 130 KW 8
Stage 1B
F rondwerk. :
- 75-130 kW ?
Fase 3. Spoorwerk
leveranties en
Stage 1l B,
1
aanbrangen BVL, 75130 KW 8
seinpalen en

geludsscham
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